
 

Congonhas, 14 de Fevereiro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1673 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2017 

 
Objeto: Prestação de serviços na operação do sistema completo de sonorização da Câmara Municipal de Congonhas nas reuniões ordinárias e 

extraordinárias. Contratado: RODRIGO BAPTISTA COSTA, sediado à Rua Alagoas, n° 134, Lamartine, Congonhas/MG, CEP 36.415-000, CPF n° 079.549.656-78. 

O valor total deste instrumento é de R$ 7.942,00 (sete mil, novecentos e quarenta e dois reais). Vigência: 02/02/2017 à 31/12/2017. Congonhas, 10 de fevereiro de 
2017. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas. 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO. PREGÃO PMC/087/2016 

 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos odontológicos, para atender a demanda dos Serviços de Odontologia da Secretaria 

Municipal de Saúde de Congonhas. Licitantes habilitadas e vencedoras: Atuante Comercial Ltda. – ME. Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 e 11; Betaniamed Comercial Ltda. – 

EPP. Item: 12 e ECM Comercial e Serviços Eireli – ME. Itens: 7, 9 e 10. O item 12 não foi adquirido. Congonhas, 13/02/2017. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO. PREGÃO PMC/091/2016 

 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ração canina e felina para alimentar os cães e gatos alojados no canil/gatil municipal do setor de 
zoonoses da Prefeitura de Congonhas. Licitante habilitada e vencedora: ECM Comercial e Serviços Eireli – ME. Item: 1. O item 2 não foi adquirido. Congonhas, 

14/02/2017. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/196, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

Nomeia Assessor IV. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear Angelita Luciana Azevedo Oliveira no cargo em comissão de Assessor IV – símbolo “I”, com o vencimento constante na Lei nº 2.567, de 
12 de dezembro de 2005 e demais alterações. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Congonhas, 13 de fevereiro de 2017. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/197, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 
Nomeia em substituição membro do “Conselho Municipal de Saúde – CMS”. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, pela alínea “i”, da Lei Orgânica do Município e o art. 3º, da 

Lei n.º 2.706, de 16 de julho de 2007 e, 
CONSIDERANDO Comunicação Interna n.º PMC/SEDAS/DCCO/003/2017, da Casa dos Conselhos solicitando a substituição de membro do Conselho 

Municipal de Saúde, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Maria Avelar de Souza Franco, como membro suplente em substituição ao membro Maria de Jesus Pinto – representante dos usuários, 

ONG – Mulher Cidadania e Paz, para cumprir o restante do mandato referente ao biênio 2016/2018 no Conselho Municipal de Saúde – CMS, conforme preceitua a 

Lei n.º 2.706/2007. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 13 de fevereiro de 2017. 



 

Congonhas, 14 de Fevereiro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1673 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º 198, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

Nomeia Comissão Municipal de Transportes - COMTRAM. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do 
Município e o art. 5º, da Lei n.º 2.262, de 18 de setembro de 2000,  

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionados para composição da Comissão Municipal Transportes - COMTRAM: 

I – indicados pelo Poder Executivo: Helbet Rodrigo Castro Malvino e Jeferson de Almeida; 

II – indicado pelas Associações de Bairro: Afonso Correa; 

III – indicado pelos Sindicatos com sede no Município: José Geraldo de Oliveira Motta; 
IV – indicado pelos permissionários do serviço de táxi do Município: José Roberto da Costa. 

Parágrafo único. A comissão será presidida por Helbet Rodrigo Castro Malvino. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Ficam revogadas as Portarias n.ºs PMC/152, de 30 de janeiro de 2013, PMC/270, de 22 de fevereiro de 2013 e PMC/728, 11 de outubro de 2013. 

 

Congonhas, 13 de fevereiro de 2017. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE POSSE 156 - LIVRO 023 

 

Às nove horas do dia treze do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, no gabinete do Prefeito, Sr. José de Freitas Cordeiro, compareceu 

Angelita Luciana Azevedo Oliveira, brasileira, maior, nomeada pela Portaria nº PMC/196, de 13 de fevereiro de 2017, no cargo em comissão de Assessor IV – 

símbolo “I”, com o vencimento estabelecido na Lei nº 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações. 

Depois de prestar o compromisso de bem e fielmente desempenhar a função para a qual foi nomeada, o Sr. Prefeito a deu por empossada. 
Prefeitura de Congonhas, aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

Angelita Luciana Azevedo Oliveira 

 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2017-02-14T12:36:36-0200
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




